
Zápisnica zo 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Kocuranoch 

konaného dňa 22.3.2023 
 

Počet prítomných podľa pripojenej prezenčnej listiny. 

 

PROGRAM:  
 1) Otvorenie zasadnutia 

 2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 3) Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 4) Voľby hlavného kontrolóra obce 

      5) Informácie o príprave podujatí z Plánu kultúrnych a športových podujatí na rok 2023 

      6) Informácie o príprave a realizácii investičných zámerov. 

      7) Rôzne 

      8) Diskusia 

      9) Záver 

 

1) ) Zasadnutie OZ v zmysle § 12 ods. 1 zákona 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov zvolal a 

otvoril starosta Ing. Vojtech Čičmanec, ktorý privítal prítomných. Starosta skonštatoval, že obecné 

zastupiteľstvo je uznášania schopné, počet prítomných poslancov je 5. Poslanci pred rokovaním 

dostali návrhy prerokovaných materiálov elektronickou poštou. 

 

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľa zápisnice bola určená Mgr. Vladimíra Beňadiková a za overovateľov zápisnice p. 

Miroslav Synko a p. Miroslav Šemrinec. 

 

3) Schválenie programu 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Predložený návrh programu rokovania bol zverejnený na úradnej tabuli a web stránke obce.    

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili program zasadnutia.  

 

4) Voľby hlavného kontrolóra obce 
a) Obecné zastupiteľstvo v Kocuranoch vyhlásilo v zmysle § 18a zákona SNR   č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení voľbu hlavného kontrolóra obce Kocurany uznesením č. 772/3/2023 zo dňa 

18.1.2023, pričom určilo deň konania voľby hlavného  kontrolóra 22. 03. 2023, uzávierka prihlášok 

15. 03. 2023 a deň nástupu do práce 04.04.2023. Podmienky splnila a do výberového konania sa 

prihlásila jedna uchádzačka a to:  

1.  Ing. Kamila Topoľská, bytom Majerská ulica 923/2, 971 Prievidza 

   - pracuje v oblasti účtovníctva pre podnikateľské subjekty a zároveň vedie účtovníctvo obce   

     a  príspevkových organizácii obce a mesta.   

Starosta obce predstavil poslancom kandidátku a oboznámil ich s profesijným životopisom, ktorý 

kandidátka predložila. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutočnila verejným hlasovaním. Kandidátka 

Ing. Kamila Topoľská získala 5 hlasov z piatich.  

Za hlavnú kontrolórku obce bola zvolená Ing. Kamila Topoľská na obdobie 6 rokov. 

 

5) Informácia o príprave podujatí z Plánu kultúrnych a športových podujatí na rok 2023 

Starosta informoval poslancov o stretnutí s novozvolenými predstaviteľmi družobnej obce 

Lukoveček. Stretnutie sa uskutočnilo na obecnom úrade. Našu obec zastupoval starosta obce Ing. 

Vojtech Čičmanec a poslanec obecného zastupiteľstva p. Miroslav Synko. Za obec Lukoveček  sa 

stretnutia zúčastnili starosta obce Ing. Lukáš Pšeja a místostarostka obce p.  Ivana Krajčová. 

Starosta pozitívne zhodnotil stretnutie, kde si zástupcovia obcí vyjasnili vízie do budúcnosti a určili 

pravidlá ďalšej spoluprácu. Snaha o pokračovanie v spolupráci je obojstranná a stretnutie sa nieslo 

v priateľskej atmosfére. Obaja zástupcovia sa predbežne dohodli na možnosti participovať ako 

partner pri tvorbe projektov k získaniu nenávratných finančných zdrojov. V smerovaní oboch obcí 

našli spoločné prienikové oblasti – hlavne hasičstvo, ochotníctvo v oblasti kultúry, rozvoj múzea 



a náučného chodníka. Zástupcovia družobnej obce boli pozvaní na obecné oslavy 910. výročia 

I.písomnej zmienky o obci Kocurany v dňoch 29. a 30.7.2023. 

Poslanec Miroslav Synko – zhodnotil stretnutie ako príjemné a v mnohých oblastiach podnetné, 

vidí potenciál na ďalšiu spoluprácu. 

Poslanci obecného zastupiteľstva vzali na vedomie informácie o stretnutí zástupcov obcí Kocurany 

a Lukoveček.  

Starosta informoval prítomných o skupine žien v obci, ktoré spojil dokopy zámer podporiť 

tvorivosť všetkých vekových kategórií, zachovanie tradícií, spolupráca viacerých vekových 

generácií. Pod vedením PaedDr. Viery Rečkovej v spolupráci s obecným úradom sa 25.3.2023 

uskutoční premietanie tradičných slovenských rozprávok v KD Kocurany a maľovanie 

veľkonočných perníčkov.       

Dňa 29.3.2023 bude otvorenie GAME klubu v športovom areáli v Kocuranoch.  

Z mesta Prievidza prišlo pozvanie na akciu Deň susedov mesta Prievidza. Na akcii bude možné 

obec odprezentovať, aktivita sa posunie na skupinu žien v spolupráci s pani Rečkovou. 

Pri príležitosti 20. výročia založenia Fary Opatovce nad Nitrou sa slávnostnej omše 2.4.2023 

zúčastní Mgr. Marek Martinkovič – bývalý farár opatovskej farnosti. Za obec mu starosta obce 

odovzdá Monografiu Kocurany a spomienkové predmety. 

Poslanci obecného zastupiteľstva vzali na vedomie informácie zo spoločného stretnutia zo 

zástupcami obce Lukoveček, informácie z oblasti kultúry a spoločenského života v obci.  

 

6) Informácie o príprave a realizácií investičných zámerov. 

- Starosta informoval poslancov o prebiehajúcej rekonštrukcii parketovej podlahy v sále kultúrneho 

domu. Parkety boli obrúsené, ošetrené a následne bolo nanesených viac vrstiev špeciálneho laku. 

Rekonštrukcia je zabezpečená prostredníctvom obecnej spoločnosti Obecné služby Kocurany s.r.o. 

- Boli zahájené práce na rekonštrukcii náučného chodníka – stanovište č. 2 Nižovec a osadenie 

prístrešku. Na projekt má obec schválený projekt v NFP vo výške: 13.987,25 eur a čakáme na 

podpísanie zmluvy s poskytovateľom PPA. Predpoklad dokončenia diela je do konca mája 2023. 

Realizáciu zabezpečuje firma Vivastav s.r.o. Opatovce nad Nitrou. 

Medzi  ďalšie rozpracované investičné zámery obce v roku 2023 patria:  

- Detské ihrisko Rodinka – obec čaká na dodávku jednotlivých prvkov, ktoré budú osadené na 

ihrisku. Na tento zámer obec získala NFP vo výške: 20.500,- eur. Súčasťou zámeru bude aj 

oplotenie, ktoré bude obec financovať z vlastných prostriedkov.  

Poslanci obecného zastupiteľstva vzali na vedomie  informácie o investičných zámeroch obce pre 

rok 2023 ako aj o možnostiach tieto zámery financovať. 

 

7) Rôzne 
- Mesto Nováky poslalo obci žiadosť o poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové 

vzdelávanie detí a mládeže v Centre voľného času v Novákoch na jedného žiaka. 

V zmysle § 6 ods. 12 písm. d) zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve „OBEC“ - poskytuje finančné prostriedky na záujmové vzdelávanie detí s trvalým 

pobytom na území obce v centrách voľného času; v cirkevných centrách voľného času a v 

súkromných centrách voľného času na deti do dovŕšenia 15 rokov veku s trvalým pobytom na 

území obce. 

V zmysle § 9d zákona 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských 

zariadení poslanci obecného zastupiteľstva schválili finančnú dotáciu pre mesto Nováky v sume 

25,- €/žiaka. 

- Starosta oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s rokovaním so zástupcom spoločnosti 

Parte s.r.o. Bojnice, ktorá je správcom nášho cintorína s pánom Mičom. Predmetom rokovania bol 

návrh upraveného cenníka, ktorý bude predmetom schvaľovania obecným zastupiteľstvom.  

- V roku 2022 bola obecná posilňovňa zrekonštruovaná. Z tohto dôvodu je na zváženie zavedenie 

systému platby za užívanie. Návrh obce je poplatok vo výške 20,- €/rok – za podmienky, že 

užívateľ dostane do držby aj kľúče od priestorov posilňovne.  

Poslanci schválili platbu za užívanie priestorov posilňovne spojenú s výpožičkou kľúčov od 

priestorov posilňovne vo výške 20,- €/rok od 1.4.2023. 



- Uznesením č. 187/22/2008 písm. d) zo dňa 20.11.2008 bola schválená jednorazová ročná úhrada 

za cintorínske služby na jednu osobu vo výške: 2,- €/rok. Táto úhrada sa premietala do ročných 

splátok a bola zapracovaná do nájomných zmlúv za hrobové miesto. Po ukončení platnosti týchto 

nájomných zmlúv bude už len jednotný systém platenia za hrobové miesto. 

Poslanec Zdenek Bránik predniesol požiadavku vykomunikovať s vodárenskou  spoločnosťou, či 

môže obec preveriť funkčnosť hydrantov na svojom území.  

Poslanci obecného zastupiteľstva odporučili starostovi komunikáciou s vodárenskou spoločnosťou 

ohľadom previerky funkčnosti hydrantov  na území obce. 

 

8) Diskusia 
prebiehala počas rokovania pri jednotlivých bodoch programu. 

 

9) Záver 
Starosta obce zasadnutie ukončil a prítomným poďakoval za účasť.  

 

 

V Kocuranoch 22.3.2023   Zapísala:  .................................................... 

               Mgr. Vladimíra Beňadiková 

 

 

 

         

Overovali:  .............................................  ..................................................... 

     Miroslav Synko                 Miroslav Šemrinec 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závery z rokovania 

 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva Kocurany, 

konaného dňa 22.3.2023  

 

a) Obecné zastupiteľstvo v Kocuranoch schvaľuje: 

   Uznesenie č. 774/ 4 /2023  v ktorom berie na vedomie:   

a) informácie z procesu voľby hlavného kontrolóra obce na roky 2023-2028 

b) informácie o stretnutí zástupcov obcí Kocurany a Lukoveček, ako aj zámery oboch obcí vo   

    vzájomnej spolupráci v rámci možných projektov na získanie dotácií 

c) informácie o neformálnej skupine žien a komunitnej činnosti v obci a informácie z oblasti   

    prípravy kultúrnych a spoločenských podujatí v obci 

d) informácie o investičných zámeroch obce pre rok 2023 ako aj o možnostiach tieto zámery  

    financovať 

e) žiadosť mesta Nováky o poskytnutie finančných prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí  

    a mládeže v Centre voľného času v Novákoch pre jedného žiaka 

f)  informácie o návrhu zmeny cenníka za pohrebné služby, o určení poplatku za využívanie  

    posilňovne 

 

        hlasovanie poslancov: za:                   5 

                                      proti:               0   

                                      zdržali sa:       0 

                                           neprítomný:    0 

 

Uznesenie č. 775 / 4 /2023  v ktorom určuje: 

a) Zapisovateľku zápisnice zasadnutí OZ pani Mgr. Vladimíru Beňadikovú 

b) Overovateľov zápisnice a záverov rokovaní OZ:  p. Miroslav Synko 

                      p. Miroslav Šemrinec 

            hlasovanie poslancov: za:                   5 

                                      proti:               0   

                                      zdržali sa:       0 

                                           neprítomný:    0 

 

Uznesenie č. 776 / 4 /2023 v ktorom schvaľuje:   

a)  Program rokovania 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva dňa 22.3.2023 

 4) Voľby hlavného kontrolóra obce 

      5) Informácie o príprave podujatí z Plánu kultúrnych a športových podujatí na rok 2023 

      6) Informácie o príprave a realizácii investičných zámerov. 

      7) Rôzne 

      8) Diskusia 

      9) Záver 

b)  finančnú dotáciu na žiaka vo výške 25,- € v zmysle § 6 ods. 12 písm. d) zákona 596/2003 Z. z.  

     o štátnej správe v školstve a školskej samospráve pre Centrum voľného času v Novákoch pre  

     jedného žiaka 

c)  platbu za užívanie priestorov posilňovne spojenú s výpožičkou kľúčov od priestorov posilňovne  

     vo výške 20,- €/rok. 

d) zmenu systému úhrad z úhrady za cintorínske služby na systém platby nájomného za hrobové  

    miesta v zmysle schváleného VZN č. 74/2017, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok   

    pohrebiska na území obce Kocurany a prílohy č.1 – cenník. 

 

        hlasovanie poslancov: za:                  5 

                                      proti:              0   

                                      zdržali sa:      0 

                                           neprítomný:   0 

 



Uznesenie č. 777 /4 /2023  v ktorom: 

a)  b e r i e  n a  v e d o m i e 
doručenie jednej prihlášky do volieb na funkciu hlavného kontrolóra obce Kocurany a to: 

1. kandidát - Ing.  Kamila Topoľská, Majerská ulica 923/2, 971 01 Prievidza 

b) k o n š t a t u j e 
splnenie podmienok a úplnosť  požadovaných dokladov kandidátky na funkciu hlavného kontrolóra 

obce Kocurany 

c) u r č u j e 
spôsob voľby hlavného kontrolóra obce Kocurany verejným hlasovaním 

 

     hlasovanie poslancov: za:                  5 

                                      proti:              0   

                                      zdržali sa:      0 

                                           neprítomní:    0 

 

 

Uznesenie č. 778 /4 /2023 v ktorom: 

a)  b e r i e  n a  v e d o m i e 
výsledky verejného hlasovania voľby hlavného kontrolóra obce Kocurany  

1. kandidát - Ing.  Kamila Topoľská - 5 hlasov 

b)  v o l í 
na funkciu hlavného kontrolóra obce Kocurany Ing. Kamilu Topoľskú na obdobie 6 rokov 

s termínom nástupu od 4.4.2023 

 

        hlasovanie poslancov: za:                  5 

                                      proti:              0   

                                      zdržali sa:      0 

                                           neprítomní:    0 

 

Uznesenie č. 779 /4 /2023 v ktorom  odporúča starostovi obce: 

a) komunikovať s vodárenskou spoločnosťou vo veci možnej previerky funkčnosti hydrantov  na  

    území obce  

 

        hlasovanie poslancov: za:                  5 

                                      proti:              0   

                                      zdržali sa:      0 

                                           neprítomní:    0 

 

 

V Kocuranoch 22.3.2023                             Zapísal:     ........................................... 

          Mgr. Vladimíra Beňadiková 

 

 

 

Overovali:   .....................................                                   ............................................ 

   Miroslav Synko          Miroslav Šemrinec 

 

 

  

 

   Starosta obce: ......................................... 

        Ing. Vojtech Čičmanec                                                                       


